A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 3
8

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 5

6
—

2
1

 d
e

 M
a

rço
 d

e
 2

0
0

5
4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA

Aviso n.º 1726/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.os 2 e 3 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que esta Câmara Municipal celebrou contrato de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo do Código
do Trabalho, aprovado pela Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, aplicado à administração local pela Lei 23/2004, de 22 de Junho, com:

Sandra Maria Costa Fonseca Pedrógão — auxiliar de acção educativa, com início em 3 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 440,67 euros.
Fernanda Maria Silva Santos Oliveira — auxiliar dos serviços gerais, com início em 3 de Janeiro de 2005, auferindo vencimento de 397,22 euros.
Filipe Manuel Luís Afonso — auxiliar dos serviços gerais, com início em 10 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Ana Patrícia Junceiro Nunes Fernandes — técnico medidor orçamentista, com início em 12 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 617,56 euros.
Beatriz Daúd Singh — auxiliar de acção educativa, com início em 17 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 440,67 euros.
Lúcia Maria Santos Antunes Oliveira — auxiliar dos serviços gerais, com início em 26 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Margarida Alexandre Monteiro — auxiliar administrativo, com início em 28 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Cláudia Alexandra Santos Cota — auxiliar administrativo, com início em 26 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Filomena Isabel Gabriel Henriques — técnico de estudos europeus, com início em 27 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 690,05 euros.
Adolfo Rodrigues Sebastião — auxiliar de serviços gerais, com início em 26 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Adelino Cardoso Vieira — auxiliar administrativo, com início em 26 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Joana Catarina Viegas dos Santos — auxiliar administrativo, com início em 28 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Iva Maria Jorge Fernandes — jardineiro, com início em 31 de Janeiro de 2005, auferindo vencimento de 440,67 euros.

4 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel da Silva Azevedo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER

Listagem n.º 58/2005 — AP.  — Lista das adjudicações efectuadas durante o ano de 2004, a que se refere o artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março:

Entidades adjudicatárias Designação da obra
Valor da obra

Forma de atribuição(sem IVA) (euros)

CMA Sociedade de Construções José Coutinho, S. A. Construção do pavilhão desportivo municipal de Alenquer..................................................................... 2 514 594,86 Concurso público.
CMA Construções Pragosa, S. A. ................................. Reabilitação do caminho municipal Vala do Carregado — Vila Nova da Rainha .................................. 586 057,59 Concurso público.
CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ...........Abastecimento de água ao Casal Novo da Jacinta — Quinta do Brandão, norte (Alenquer) ...............124 545,71 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Alargamento e reabilitação de arruamentos na Rua de Nossa Senhora das Virtudes ............................. 41 773,25 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Prolongamento das infra-estruturas de saneamento no lugar do Cruzeiro — bacia do rio Alenquer ...... 39 900,00 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Prolongamento das infra-estruturas de saneamento ao Casal da Ribeira — bacia do rio Alenquer — 48 852,50 Concurso limitado.

zona este do concelho.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação de arruamentos em Casais da Marmeleira — Cadafais .................................................... 49 220,75 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação em Vale Benfeito................................................................................................................ 49 632,13 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação de arruamentos em Cabanas de Torres............................................................................. 48 657,50 Concurso limitado.
CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ...........Emissário em saneamento ao Casal Peito Roto, zona oeste — Pereiro de Palhacana (bacia do rio 59 494,00Concurso limitado.

Alenquer).
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Tratamento de taludes nas linhas de água ................................................................................................. 122 410,00 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação na área urbana do Paiol e Barbas......................................................................................122 466,50 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação na área urbana de Ota........................................................................................................104 507,00 Concurso limitado.
CMA POLIOBRA — Construções Civis, L.da.............. Arranjos exteriores na envolvente das piscinas municipais.................................................................... 97 596,08 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Trabalhos de beneficiação geral em instalações do Edifício Romeira ....................................................119 854,25 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Reparações diversas no cemitério de Meca .............................................................................................. 57 187,28 Concurso limitado.
CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ...........Abastecimento de água ao Casal Novo da Cabreira — Quinta do Brandão — zona oeste (Alenquer)124 356,22 Concurso limitado.
CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Emissário em saneamento ao Casal da Trapeira — Atalaia (bacia do rio Alenquer)............................ 88 806,00 Concurso limitado.

ções e Construções, L.da

CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ........... Emissário em saneamento em Vila Verde dos Francos ............................................................................. 37 158,02 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Emissário em saneamento ao Casal do Altinho — Abrigada (bacia do rio Ota — Alenquer) — zona103 862,60 Concurso limitado.

este do concelho.